
入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 8月12日

業 務 名 四万十市役所本庁舎照明賃貸借

期間・期限 令和 4年 8月20日 ～ 令和15年 3月31日 業務場所 四万十市役所本庁舎敷地内

入　札　結　果　表

整理番号 一般競争入札 1 業務番号

担当課 総務課 分      類 ﾘｰｽ･ﾚﾝﾀﾙ等(物的)

第３回

1 四電エナジーサービス株式会社　高知支店 580,000

660,000 -----

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回

1 落札

予定価格 最低制限価格
( )600,000 ( ----- )

2

4

3

8

7

6

5

12

11

10

9

16

15

14

13

20

19

18

17

24

23

22

21

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 2 業務番号 令和４年度　道メンテ第1-101-1号

業 務 名 四万十市道路橋定期点検診断業務

期間・期限 令和 4年 8月20日 ～ 令和 5年 2月15日 業務場所 四万十市中村地域

担当課 まちづくり課 業      務 土木コンサル

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 8月12日

予定価格
( 22,820,000 )

最低制限価格
( 18,250,000 )

25,102,000 20,075,000

2 株式会社高建総合コンサルタント 21,500,000 6

3 株式会社拓新技術コンサルタント 21,100,000 2

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社アイコンサルタント 21,180,000 3

6 株式会社第一コンサルタンツ 21,450,000 5

7

4 有限会社ニッケン土木コンサルタント 21,000,000 1 落札

5 株式会社ワタリコンサルタント 21,440,000 4

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 3 工事番号

工 事 名 令和４年度四万十市西土佐保健センター屋上防水改修工事

工期・期限 令和 4年 8月26日 ～ 令和 4年10月24日 工事場所 四万十市西土佐用井　地内

担当課 健康推進課 工     種 防水工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 8月12日

予定価格
( 3,146,000 )

最低制限価格
( 2,860,000 )

3,460,600 3,146,000

2 株式会社　大塚工務店 辞退

3 多仲防水 3,115,000 1 落札

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 株式会社小林塗装 辞退

6 有限会社沖和塗装工業 3,500,000 無効

7 有限会社ナカムラ 2,380,000 失格

4 ビイ塗装　有限会社　中村営業所 3,520,000 無効

5 有田塗装有限会社 3,980,000 無効

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 4 業務番号 令和4年度　基幹委第2号

業 務 名 百笑送水管更新実施設計業務

期間・期限 令和 4年 8月20日 ～ 令和 5年 3月15日 業務場所 四万十市中村百笑町　地内

担当課 上下水道課 業      務 土木コンサル

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 8月12日

予定価格
( 9,540,000 )

最低制限価格
( 7,540,000 )

10,494,000 8,294,000

2 株式会社潮技術コンサルタント　高知事務所 8,700,000 2

3 オリジナル設計株式会社　高知営業所 9,500,000 5

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 冨士設計株式会社 8,600,000 1 落札

6 復建調査設計株式会社　高知支店 辞退

7 株式会社　真鍋設計事務所　高知営業所 8,850,000 3

4 株式会社　五星　高知支店 9,000,000 4

5 株式会社三水コンサルタント　高知事務所 9,000,000 4

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 5 業務番号 令和４年度　道メンテ第1-13-1号

業 務 名 市道江ノ村本線（江ノ村大橋）外１橋　橋梁修繕設計業務

期間・期限 令和 4年 8月20日 ～ 令和 5年 2月10日 業務場所 四万十市江ノ村他　地内

担当課 まちづくり課 業      務 土木コンサル

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 8月12日

予定価格
( 5,790,000 )

最低制限価格
( 4,630,000 )

6,369,000 5,093,000

2 有限会社アイコンサルタント 5,580,000 3

3 株式会社高建総合コンサルタント 5,500,000 1 落札

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 株式会社第一コンサルタンツ 5,550,000 2

6 株式会社ワタリコンサルタント 5,550,000 2

7

4 株式会社拓新技術コンサルタント 5,700,000 5

5 有限会社ニッケン土木コンサルタント 5,690,000 4

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 6 業務番号 令和4年度　道メンテ　第2-101-1号

業 務 名 四万十市トンネル定期点検業務

期間・期限 令和 4年 8月20日 ～ 令和 5年 2月15日 業務場所 四万十市中村・西土佐地域

担当課 産業建設課 業      務 土木コンサル

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 8月12日

予定価格
( 7,040,000 )

最低制限価格
( 5,580,000 )

7,744,000 6,138,000

2 株式会社高建総合コンサルタント 6,300,000 5

3 株式会社タカチ測建 6,250,000 4

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社アイコンサルタント 6,180,000 2

6 株式会社宮崎測量設計コンサルタント 6,250,000 4

7 株式会社ワタリコンサルタント 6,150,000 1 落札

4 株式会社拓新技術コンサルタント 6,200,000 3

5 株式会社第一コンサルタンツ 6,180,000 2

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 7 業務番号 令和4年度　上水委第1号

業 務 名 具同新水源整備工事（建築主体工事）工事監理業務

期間・期限 令和 4年 8月20日 ～ 令和 5年 1月16日 業務場所 四万十市具同　地内

担当課 上下水道課 業      務 建築コンサル

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 8月12日

予定価格
( 1,286,000 )

最低制限価格
( 980,000 )

1,414,600 1,078,000

2 株式会社潮技術コンサルタント　高知事務所 1,200,000 2

3 オリジナル設計株式会社　高知営業所 1,300,000 無効

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 冨士設計株式会社 1,150,000 1 落札

6 復建調査設計株式会社　高知支店 辞退

7

4 株式会社　五星　高知支店 1,300,000 無効

5 株式会社　真鍋設計事務所　高知営業所 1,230,000 3

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 8 業務番号 令和4年度道メンテ第1-102号

業 務 名 四万十市橋梁長寿命化修繕計画更新業務

期間・期限 令和 4年 8月20日 ～ 令和 5年 3月20日 業務場所 四万十市内　全域

担当課 まちづくり課 業      務 土木コンサル

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 8月12日

予定価格
( 13,630,000 )

最低制限価格
( 10,840,000 )

14,993,000 11,924,000

2 株式会社高建総合コンサルタント 13,000,000 6

3 株式会社拓新技術コンサルタント 12,700,000 3

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社アイコンサルタント 12,800,000 4

6 株式会社ワタリコンサルタント 12,850,000 5

7

4 株式会社第一コンサルタンツ 12,500,000 1 落札

5 有限会社ニッケン土木コンサルタント 12,690,000 2

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 9 業務番号 令和３年度下水第２号

業 務 名 四万十市公共下水道施設ストックマネジメント工事詳細設計業務（繰越）

期間・期限 令和 4年 8月20日 ～ 令和 5年 2月15日 業務場所 四万十市右山他　地内

担当課 上下水道課 業      務 土木コンサル

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 8月12日

予定価格
( 23,870,000 )

最低制限価格
( 19,000,000 )

26,257,000 20,900,000

2 株式会社　ＮＪＳ　高知出張所 30,427,000 無効

3 オリジナル設計株式会社　高知営業所 24,000,000 無効

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 日本水工設計株式会社　高知事務所 21,300,000 1 落札

6 株式会社ウエスコ　高知事務所 23,500,000 3

7 株式会社　日建技術コンサルタント　高知事務所 25,160,000 無効

4 株式会社　日水コン　高知事務所 28,300,000 無効

5 株式会社エイト日本技術開発　高知支店 23,000,000 2

10

11

8 株式会社ニュージェック　高知事務所 25,000,000 無効

9 日本工営株式会社　高知事務所 辞退

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 10 業務番号

業 務 名 四万十市地球温暖化対策実行計画（区域施策編）策定業務

期間・期限 令和 4年 8月20日 ～ 令和 5年 3月23日 業務場所 四万十市役所

担当課 環境生活課 業      務 その他

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 8月12日

予定価格
( 5,370,000 )

最低制限価格
( ----- )

5,907,000 -----

2 株式会社ぎょうせい　四国支社 3,980,500 2

3 アセス株式会社　四国支店 4,000,000 3

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 株式会社　東洋技研 6,100,000 無効

6 株式会社ジャパンインターナショナル総合研究所 4,400,000 4

7 株式会社エイト日本技術開発　高知支店 5,200,000 5

4 株式会社四電技術コンサルタント 5,800,000 無効

5 株式会社　長大　高知事務所 3,220,000 1 落札

10

11

8 大日本コンサルタント株式会社　高知営業所 9,000,000 無効

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 11 番　　号

物 品 名 四万十市消防団用消防ポンプ自動車

期間・期限 令和 4年 9月13日 ～ 令和 5年 3月31日 納入場所 四万十消防署

担当課 地震防災課 分      類 車両･船舶･航空機

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 8月12日

予定価格
( 24,142,000 )

最低制限価格
( ----- )

26,556,200 -----

2 株式会社クロイワ 23,410,000 1 落札

3 高知消防システム株式会社 23,545,000 2

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社共栄防災設備 23,620,000 5

6 株式会社中村防災サービス 23,650,000 6

7 株式会社長尾商会 辞退

4 サンポウ防災有限会社 辞退

5 有限会社テクノ防災センター 23,561,000 3

10

11

8 株式会社藤島 23,600,000 4

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 12 工事番号 令和３年度　下水第１号

工 事 名 緑ヶ丘団地汚水枝線工事(繰越)

工期・期限 令和 4年 8月26日 ～ 令和 5年 3月 8日 工事場所 四万十市不破　地内

担当課 上下水道課 工     種 土木一式工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 8月12日

予定価格
( 32,930,000 )

最低制限価格
( 29,650,000 )

36,223,000 32,615,000

2 植田興業株式会社 辞退

3 中山興業株式会社 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 豚座建設株式会社 辞退

6 サイバラ建設株式会社 辞退

7 株式会社若竹組 辞退

4 株式会社田辺豊建設 辞退

5 福原建設株式会社 33,000,000 無効

10 株式会社西土佐建設 辞退

11 有限会社竹村綜合建設 辞退

8 刈谷建設株式会社 辞退

9 株式会社ダイリン 32,500,000 1 落札

14 有限会社富山建設 辞退

15

12 有限会社小出建設 辞退

13 明星建設有限会社 辞退

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 13 工事番号 令和4年度　防安　第1-002-1号

工 事 名 市道市野々線道路改良工事

工期・期限 令和 4年 8月26日 ～ 令和 5年 3月18日 工事場所 四万十市西土佐江川　地内

担当課 産業建設課 工     種 土木一式工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 8月12日

予定価格
( 40,680,000 )

最低制限価格
( 36,840,000 )

44,748,000 40,524,000

2 植田興業株式会社 辞退

3 中山興業株式会社 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 豚座建設株式会社 辞退

6 株式会社西土佐建設 40,200,000 2

7 有限会社竹村綜合建設 40,000,000 1 落札

4 株式会社田辺豊建設 辞退

5 福原建設株式会社 辞退

10 株式会社若竹組 辞退

11 刈谷建設株式会社 辞退

8 サイバラ建設株式会社 辞退

9 有限会社小出建設 40,500,000 3

14 有限会社富山建設 辞退

15

12 株式会社ダイリン 辞退

13 明星建設有限会社 辞退

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 14 工事番号

工 事 名 （仮称）京都看護大学四万十看護学部看護学科管理棟･研修室棟改修工事

工期・期限 令和 4年 9月13日 ～ 令和 5年 3月10日 工事場所 四万十市下田地内

担当課 企画広報課 工     種 建築一式工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 8月12日

予定価格
( 539,969,000 )

最低制限価格
( 496,770,000 )

593,965,900 546,447,000

2 サイバラ建設株式会社 494,400,000 失格

3 株式会社　立目工務店 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 豚座建設株式会社 578,000,000 無効

6 株式会社尾上工務店 544,000,000 無効

7 株式会社楓商店 453,500,000 失格

4 株式会社杉本住宅産業 501,600,000 1 落札

5 株式会社福田工務店 558,270,000 無効

10

11

8 株式会社　大塚工務店 辞退

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 15 工事番号 令和3年度　防安　第1-79-1号

工 事 名 市道掃地山藤ノ川線　道路改良工事（繰越）

工期・期限 令和 4年 8月26日 ～ 令和 5年 3月 3日 工事場所 四万十市西土佐藤ノ川　地内

担当課 産業建設課 工     種 土木一式工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 8月12日

予定価格
( 29,920,000 )

最低制限価格
( 26,920,000 )

32,912,000 29,612,000

2 植田興業株式会社 辞退

3 中山興業株式会社 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 豚座建設株式会社 辞退

6 株式会社西土佐建設 29,200,000 1 落札

7 有限会社竹村綜合建設 29,500,000 2

4 株式会社田辺豊建設 辞退

5 福原建設株式会社 辞退

10 株式会社若竹組 辞退

11 刈谷建設株式会社 辞退

8 サイバラ建設株式会社 辞退

9 有限会社小出建設 30,000,000 無効

14 有限会社富山建設 辞退

15

12 株式会社ダイリン 辞退

13 明星建設有限会社 辞退

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 16 工事番号 令和4年度　上水第2号

工 事 名 具同新水源整備工事（建築主体工事）

工期・期限 令和 4年 8月26日 ～ 令和 5年 1月22日 工事場所 四万十市具同　地内

担当課 上下水道課 工     種 建築一式工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 8月12日

予定価格
( 108,358,000 )

最低制限価格
( 99,680,000 )

119,193,800 109,648,000

2 サイバラ建設株式会社 104,800,000 1 落札

3 株式会社　立目工務店 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 豚座建設株式会社 126,000,000 無効

6 株式会社尾上工務店 120,000,000 無効

7 株式会社楓商店 120,500,000 無効

4 株式会社杉本住宅産業 辞退

5 株式会社福田工務店 127,250,000 無効

10

11

8 株式会社　大塚工務店 110,770,000 無効

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 17 業務番号 令和4年度　道維　第6号

業 務 名 中村地域市道舗装補修委託業務

期間・期限 令和 4年 8月20日 ～ 令和 5年 3月31日 業務場所 四万十市中村地域内

担当課 まちづくり課 分      類 その他の専門ｻｰﾋﾞｽ

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 8月12日

予定価格
( 288,000 )

最低制限価格
( ----- )

316,800 -----

2 有限会社冨士産業 辞退

3 有限会社実業土木 280,000 4

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社竹村綜合建設 辞退

6 有限会社山下建設 辞退

7 泉建設工業　株式会社 250,000 3

4 株式会社西土佐建設 辞退

5 株式会社若竹組 辞退

10 大旺新洋株式会社 288,000 5

11

8 土佐新高建設　株式会社 200,000 1 落札

9 鹿島道路株式会社 240,000 2

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 18 業務番号 令和4年度　支量水　第1-1号

業 務 名 橘・津野川地区他量水器取替業務

期間・期限 令和 4年 8月20日 ～ 令和 5年 1月16日 業務場所 四万十市西土佐橘他　地内

担当課 上下水道課 分      類 その他の専門ｻｰﾋﾞｽ

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 8月12日

予定価格
( 920,000 )

最低制限価格
( ----- )

1,012,000 -----

2 株式会社西土佐建設 950,000 無効

3 有限会社小出建設 930,000 無効

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社竹村綜合建設 920,000 1 落札

6 有限会社　大同設備 辞退

7

4 株式会社シマント 辞退

5 有限会社小崎建設 1,000,000 無効

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 19 工事番号 令和４年度　上水　第４号

工 事 名 中村地区井沢団地配水管布設替工事

工期・期限 令和 4年 8月26日 ～ 令和 4年12月13日 工事場所 四万十市井沢　地内

担当課 上下水道課 工     種 水道施設工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 8月12日

予定価格
( 4,000,000 )

最低制限価格
( 3,570,000 )

4,400,000 3,927,000

2 株式会社森下住宅設備 4,000,000 4

3 有限会社平野水道 4,100,000 無効

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 豚座建設株式会社 3,990,000 3

6 中村水道工事センター 3,930,000 1 落札

7

4 有限会社カキタニ設備 4,055,000 無効

5 有限会社山下建設 3,960,000 2

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 20 工事番号 令和4年度　支上水　第1号

工 事 名 長生水道施設フェンス等整備工事

工期・期限 令和 4年 8月26日 ～ 令和 5年 1月27日 工事場所 四万十市西土佐長生　地内

担当課 上下水道課 工     種 土木一式工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 8月12日

予定価格
( 2,650,000 )

最低制限価格
( 2,370,000 )

2,915,000 2,607,000

2 有限会社黒尊建設 辞退

3 有限会社大宮建設 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 株式会社シマント 辞退

6 有限会社小崎建設 2,600,000 1 落札

7

4 有限会社藤ノ川建設 辞退

5 辰巳組 2,680,000 無効

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 21 業務番号 令和4年度公整備第3号

業 務 名 香山寺市民の森水道設備ろ過材洗浄修繕

期間・期限 令和 4年 8月20日 ～ 令和 4年10月 3日 業務場所 四万十市坂本　地内

担当課 まちづくり課 分      類 衛生管理関連

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 8月12日

予定価格
( 1,980,000 )

最低制限価格
( ----- )

2,178,000 -----

2 株式会社奥宮工業 1,980,000 2

3 有限会社　大杉設備工業 2,010,000 無効

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 株式会社　中村住設 辞退

6 有限会社夕部設備 2,100,000 無効

7 豚座建設株式会社 辞退

4 有限会社　大同設備 1,950,000 1 落札

5 有限会社福永工業 辞退

10 有限会社平野水道 2,040,000 無効

11 有限会社カキタニ設備 2,300,000 無効

8 明星建設有限会社 辞退

9 株式会社森下住宅設備 2,100,000 無効

14

15

12 有限会社山下建設 辞退

13 中村水道工事センター 辞退

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 22 業務番号

業 務 名 令和4年度　旧津野川小学校教員住宅崩壊による廃材撤去処分業務

期間・期限 令和 4年 8月20日 ～ 令和 4年12月16日 業務場所 四万十市西土佐津野川　地内

担当課 地域企画課 分      類 その他の専門ｻｰﾋﾞｽ

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 8月12日

予定価格
( 2,122,200 )

最低制限価格
( ----- )

2,334,420 -----

2 有限会社竹村綜合建設 3,000,000 無効

3 有限会社小出建設 2,950,000 無効

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 株式会社西土佐建設 2,500,000 無効

6 有限会社大宮建設 辞退

7 有限会社藤ノ川建設 辞退

4 株式会社シマント 辞退

5 有限会社黒尊建設 辞退

10

11

8 辰巳組 2,120,000 1 落札

9 有限会社小崎建設 2,600,000 無効

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 23 工事番号 令和３年度　防安第1-16-1号

工 事 名 市道鴨川線　道路改良工事（繰越）

工期・期限 令和 4年 8月26日 ～ 令和 5年 2月21日 工事場所 四万十市口鴨川　地内

担当課 まちづくり課 工     種 土木一式工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 8月12日

予定価格
( 11,020,000 )

最低制限価格
( 9,870,000 )

12,122,000 10,857,000

2 有限会社実業土木 辞退

3 大和建設株式会社 9,870,000 1

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社土佐建興 9,880,000 2

6 大三建設株式会社 9,870,000 1

7 株式会社楓商店 辞退

4 後川建設有限会社 辞退

5 宮本建設株式会社 9,870,000 1 くじ落札

10

11

8 株式会社しらきインテリア 辞退

9 東工業株式会社 辞退

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 24 工事番号 令和４年度　基幹工　第２号

工 事 名 中村地区水道基幹管路撤去工事（古津賀）

工期・期限 令和 4年 8月26日 ～ 令和 4年12月23日 工事場所 四万十市古津賀　地内

担当課 上下水道課 工     種 水道施設工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 8月12日

予定価格
( 14,220,000 )

最低制限価格
( 12,700,000 )

15,642,000 13,970,000

2 株式会社奥宮工業 15,500,000 無効

3 有限会社　大杉設備工業 15,000,000 無効

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 株式会社　中村住設 14,200,000 1 落札

6 有限会社夕部設備 14,390,000 無効

7 有限会社竹村綜合建設 辞退

4 有限会社　大同設備 14,300,000 無効

5 有限会社福永工業 14,270,000 無効

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 25 工事番号 令和4年度公適第2-2号

工 事 名 市道井沢西団地3号線　側溝補修工事

工期・期限 令和 4年 8月26日 ～ 令和 4年12月 8日 工事場所 四万十市井沢地内

担当課 まちづくり課 工     種 土木一式工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 8月12日

予定価格
( 3,860,000 )

最低制限価格
( 3,450,000 )

4,246,000 3,795,000

2 松倉建設工業株式会社 3,800,000 2

3 有限会社刈谷土木 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 下田重機有限会社 辞退

6 有限会社新靖 3,870,000 無効

7

4 有限会社冨士産業 3,800,000 2

5 有限会社山下建設 3,730,000 1 落札

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 26 工事番号 令和４年度　地防　第1号

工 事 名 住次郎地区防火水槽設置工事

工期・期限 令和 4年 8月26日 ～ 令和 5年 1月12日 工事場所 四万十市住次郎　地内

担当課 地震防災課 工     種 土木一式工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 8月12日

予定価格
( ----- )

最低制限価格
( )

----- 不調

2 有限会社実業土木

3 有限会社益岡建設 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 株式会社港重機建設 辞退

6 株式会社　中村住設 辞退

7

4 後川建設有限会社 辞退

5 有限会社杉原建設 辞退

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 27 工事番号 令和４年度　防安　第1-6-1号

工 事 名 市道諏訪線道路改良工事

工期・期限 令和 4年 8月26日 ～ 令和 5年 3月28日 工事場所 四万十市川登　地内

担当課 まちづくり課 工     種 土木一式工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 8月12日

予定価格
( 14,650,000 )

最低制限価格
( 13,140,000 )

16,115,000 14,454,000

2 有限会社実業土木 13,140,000 1 落札

3 後川建設有限会社 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社土佐建興 辞退

6 東工業株式会社 辞退

7

4 大三建設株式会社 13,360,000 2

5 有限会社中重建設 辞退

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 28 工事番号 令和４年度　基幹工　第１号

工 事 名 中村地区水道基幹管路布設替工事（竹島１工区）

工期・期限 令和 4年 8月26日 ～ 令和 5年 1月 2日 工事場所 四万十市竹島　地内

担当課 上下水道課 工     種 水道施設工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 8月12日

予定価格
( 19,110,000 )

最低制限価格
( 17,190,000 )

21,021,000 18,909,000

2 株式会社奥宮工業 19,200,000 19,100,000 1 落札

3 有限会社　大杉設備工業 20,000,000 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 株式会社　中村住設 19,150,000 辞退

6 有限会社夕部設備 19,300,000 辞退

7 有限会社竹村綜合建設 辞退

4 有限会社　大同設備 19,540,000 辞退

5 有限会社福永工業 18,800,000 失格

10

11

8

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 29 工事番号 令和4年度防安第1-13-1号

工 事 名 市道石橋線道路改良工事

工期・期限 令和 4年 8月26日 ～ 令和 5年 2月26日 工事場所 四万十市竹島　地内

担当課 まちづくり課 工     種 土木一式工事

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 8月12日

予定価格
( 16,530,000 )

最低制限価格
( 14,840,000 )

18,183,000 16,324,000

2 下田重機有限会社 辞退

3 大和建設株式会社 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 株式会社港重機建設 辞退

6 有限会社刈谷土木 辞退

7 有限会社冨士産業 15,700,000 1 落札

4 宮本建設株式会社 辞退

5 松倉建設工業株式会社 16,000,000 2

10

11

8 有限会社山下建設 16,300,000 3

9 有限会社新靖 16,400,000 4

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 30 番　　号

物 品 名 遠隔教育用USBカメラ・カメラ三脚

期間・期限 令和 4年 8月20日 ～ 令和 4年12月23日 納入場所 四万十市の指定する場所

担当課 学校教育課 分      類 コンピュータ

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 8月12日

予定価格
( 4,023,600 )

最低制限価格
( ----- )

4,425,960 -----

2 クボアンテナコミュニケーションズ 4,450,000 無効

3 有限会社是澤商店 辞退

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社西光堂 3,090,000 1 落札

6 株式会社井上スポーツ 3,900,000 7

7 有限会社フクヤスポーツ 3,880,000 6

4 株式会社文誠堂 辞退

5 四万十教遊社 3,350,000 2

10 株式会社幡多情報エントランスセンター 3,451,000 3

11 株式会社富士 3,674,200 4

8 株式会社　高知通信機 3,680,000 5

9 株式会社　金剛 4,725,000 無効

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 31 業務番号

業 務 名 令和４年度四万十市立小学校等トイレ洋式化工事設計監理業務

期間・期限 令和 4年 8月20日 ～ 令和 5年 3月15日 業務場所 四万十市利岡他　地内

担当課 学校教育課 業      務 建築コンサル

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 8月12日

予定価格
( 3,207,000 )

最低制限価格
( 2,450,000 )

3,527,700 2,695,000

2 有限会社西尾設計事務所 3,700,000 無効

3 Hata設計事務所 3,800,000 無効

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社　鳥設計事務所 3,200,000 1 落札

6 益岡建築設計事務所 3,550,000 無効

7 WIDE設計 3,800,000 無効

4 プラージュ建築設計事務所 辞退

5 株式会社プラス１設計室 3,800,000 無効

10

11

8 株式会社ライト岡田設計 3,390,000 無効

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 32 業務番号

業 務 名 令和４年度四万十市立小学校等空調設備整備工事設計監理業務

期間・期限 令和 4年 8月20日 ～ 令和 5年 3月15日 業務場所 四万十市中村新町他　地内

担当課 学校教育課 業      務 建築コンサル

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 8月12日

予定価格
( 2,375,000 )

最低制限価格
( 1,810,000 )

2,612,500 1,991,000

2 有限会社西尾設計事務所 2,800,000 無効

3 Hata設計事務所 2,200,000 1 落札

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社　鳥設計事務所 2,600,000 無効

6 益岡建築設計事務所 2,500,000 無効

7 WIDE設計 2,900,000 無効

4 プラージュ建築設計事務所 辞退

5 株式会社プラス１設計室 3,000,000 無効

10

11

8 株式会社ライト岡田設計 2,570,000 無効

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 33 業務番号

業 務 名 令和４年度四万十市立小中学校冷水器設置工事設計監理業務

期間・期限 令和 4年 8月20日 ～ 令和 5年 2月28日 業務場所 四万十市下田他　地内

担当課 学校教育課 業      務 建築コンサル

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 8月12日

予定価格
( 2,277,000 )

最低制限価格
( 1,740,000 )

2,504,700 1,914,000

2 有限会社西尾設計事務所 2,300,000 無効

3 Hata設計事務所 2,700,000 無効

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社　鳥設計事務所 1,900,000 1 落札

6 益岡建築設計事務所 2,200,000 2

7 WIDE設計 2,900,000 無効

4 プラージュ建築設計事務所 辞退

5 株式会社プラス１設計室 2,700,000 無効

10

11

8 株式会社ライト岡田設計 2,470,000 無効

9

14

15

12

13

18

19

16

17

22

23

20

21

24

25



入　札　結　果　表

整理番号 指名競争入札 34 業務番号

業 務 名 令和４年度四万十市立中村南小学校空調設備整備工事設計業務

期間・期限 令和 4年 8月20日 ～ 令和 4年10月20日 業務場所 四万十市不破上町　地内

入札参加者
入札金額　（単位：円）

順位 摘要
第１回 第２回 第３回

1 有限会社　鳥設計事務所 1,300,000 1,040,000 880,000 無効

担当課 学校教育課 業      務 建築コンサル

入札場所 四万十市役所３階防災対策室 入 札 日 令和 4年 8月12日

予定価格
( 771,000 )

最低制限価格
( 590,000 )

848,100 649,000

4 プラージュ建築設計事務所 辞退

5 株式会社プラス１設計室 1,280,000 辞退

2 有限会社西尾設計事務所 辞退

3 Hata設計事務所 1,050,000 900,000 750,000 1 落札

8 株式会社ライト岡田設計 1,290,000 1,000,000 辞退

9

6 益岡建築設計事務所 1,300,000 1,000,000 辞退

7 WIDE設計 1,400,000 1,030,000 880,000 無効

12

13

10

11

16

17

14

15

20

21

18

19

24

25

22

23


